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Dades d’activitats notificades. Estiu 2011 
 
Entre l’1 de juny i el 30 de setembre s’han notificat 3.767 activitats, xifra que 
respecte l’any 2010 (3.619) representa un increment absolut de 148 activitats. 
 
Resum de les activitats  notificades  
 

Tipologia Nombre 
d’activitats Participants Dirigents Total 

assistents 

Acampada 627 14.995 2.976 17.971 

Camp de treball 60 2.315 304 2.619 

Casal de vacances 1.955 109.716 12.962 122.678 

Colònia 923 45.718 6.693 52.411 

Ruta 202 3.172 635 3.807 

TOTALS 3.767 175.916 23.570 199.486 
 

Tipologia d'activitats en percentatge

Acampada 
17%

Camp de Treball 
2%

Casal de vacances
51%

Colònia
25%

Ruta
5%

 
 
Aquest augment de 148 activitats ha afectat a les acampades, que guanyen  1 
punt percentualment respecte al mateix període de l’any anterior. Els casals de 
vacances perden 1 punt respecte al 2010. La resta d’activitats mantenen el mateix 
percentatge. 
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Comparació del nombre d’activitats respecte a l’estiu del 2010 
 

Tipologia Any 2010 Any  2011 Variació  %

 
Acampada 577 627 8,66 

 
Camp de treball 64 60 - 6,25 

 
Casal de vacances 1.909 1.955 2,40 

 
Colònia 888 923 3,94 

 
Ruta 181 202 11,60 

 
TOTALS 3.619 3.767 4,08 

 
Comparació del nombre de participants respecte a l’estiu del 2010 
 
 
Tipologia  Any 2010 Any 2011 Variació % 

 
Acampada 14.580 14.995 2,84 

 
Camp de treball 2.380 2.315 - 2,73 

 
Casal de vacances 112.002 109.716 - 2,04 

 
Colònia 45.572 45.718 0,32 

 
Ruta 2.800 3.172 13,28 

 
TOTALS 177.334 175.916 - 0,79 

 
Comparació del nombre de dirigents respecte a l’estiu del 2010 
 
 
Tipologia  Any 2010 Any 2011 Variació % 

 
Acampada 2.743 2.976 8,49 

 
Camp de treball 322 304 - 5,59 

 
Casal de vacances 13.035 12.962 - 0,56 

 
Colònia 6.439 6.693 3,94 

 
Ruta 526 635 20,72 

 
TOTALS 23.065 23.570 2,18 
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No obstant l’increment en el nombre d’activitats, el nombre de participants baixa 
globalment un 0,79 % respecte al 2010. Això no obstant, el nombre de dirigents 
puja un 2,18 % respecte al mateix període de l’any anterior. 
 
Compliment de les ràtios dirigents/participants 
 
Segons el Decret 137/2003 la proporció és 1 dirigent per a cada 10 participants  

 
o Acampades          1 dirigent per cada 5,03 participants 
 
o Rutes           1 dirigent per cada 4,99 participants 
 
o Colònies           1 dirigent per cada 6,83 participants  

 
o Camps de treball          1 dirigent per cada 7’61 participants  
 
o Casals de vacances         1 dirigent per cada 8’46 participants . 

 
Aquest estiu la proporció dels dirigents de les activitats manté la tònica d’estar per 
damunt del que determina el Decret 137/2003, fins i tot pugen lleugerament els 
tants per cent respecte a l’estiu del 2010, ja que globalment la proporció actual és 
d’1 dirigent per cada 7,4 participants, en lloc dels 7,7 de l’estiu de l’any passat. 
Per tipus d’activitat les proporcions més altes són aquelles que fan pernoctació, 
sobretot acampades i rutes, si ho comparem amb els Casals de vacances que no 
en tenen. 
 
Activitats per quinzenes  
 
Com des de fa anys, el mes de l’estiu amb més activitats ha estat juliol, però 
enguany es pot observar que respecte a l’any 2010 augmenten el nombre 
d’activitats de la primera quinzena de setembre, atès que el curs escolar, 
enguany, ha tornat a començar la segona quinzena de l’esmentat mes. 
 

Activitats per quinzenes estiu 2011

20

1186 1200

800

328

152
81

0
0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1a de
juny

2a de
juny 

1a de
juliol

2a de
juliol

1a
d'agost

2a
d'agost

1a de
setembre

2a de
setembre

A
ct

iv
ita

ts

2011

 
 



 
 

 4

 
Comparació del nombre d’activitats per mesos respecte l’estiu 2010 
 

Juny Juliol Agost Setembre Any 
Act. % Act. % Act. % Act. % 

2010 1.264 34,92 1.891 52,25 448 12,37 16 0,44 
2011 1.206 31,99 2.000 53,06 480 12,73 81 2,14 
 
 
Entitats organitzadores de les 3.767 activitats 
 
D’aquestes activitats, 1.924 han estat fetes per entitats i associacions d’educació 
en el lleure censades a la Direcció General de Joventut, mentre que la resta, 
1.843, ho han estat per altres tipus d’entitats, entre elles ajuntaments, empreses i 
AMPES. 
 
 
 
Font:   Direcció General de Joventut 


